
 

                                                                                                                                      

 
                                                                                                                                 

 
                                                                                                                                 

 

 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

"Giovanni Pascoli" 
Via IV Novembre snc – 74027 San Giorgio Ionico (Ta) 

Codice meccanografico TAIC80400Q – C.F.: 90134440735 

Sito internet: http://www.sangiorgio.edu.it 

e-mail taic80400q@istruzione.it - PEC taic80400q@pec.istruzione.it 
 

 

 

Scuola Secondaria di I grado “G. ” (sede centrale) - Via IV Novembre snc - Tel. 099.5929830 

Scuola Primaria “M. Nesca”- Via San Giovanni Bosco – tel. 099.5924594 

Scuola dell’Infanzia “L. da Vinci” -Via del Canaletto – tel. 099.2212847 

 
OGGETTO: GRADUATORIE PROVVISORIE RELATIVE AL SECONDO AVVISO RIVOLTO A FIGURE 
PROFESSIONALI TUTOR INTERNI PER LO SVOLGIMENTO DI PERCORSI PER LA TRANSIZIONE 
DIGITALE O DI FORMAZIONE SUL CAMPO 
 
 
Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza Missione 4 Istruzione e Ricerca - Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 

2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico. 

Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023)” 

 

CNP: M4C1I2.1-2023-1222-P-43120 

CUP: J24D23003330006 
 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO l’Avviso n. prot. 5185 del 07/05/2024 andato deserto; 

 

VISTO il secondo Avviso di selezione prot. n. 5491, pubblicato dall’Istituzione Scolastica in data 16/05/2024; 

 

VISTO in particolare, l’art. 2, comma 1, del succitato Avviso, ai sensi del quale «Le istanze di partecipazione, 

[…] devono pervenire, entro le ore 23.59 del 22.05.2024 esclusivamente a mezzo PEO all’indirizzo 

taic80400q@istruzione.it»; 

 

CONSIDERATO che alla data del 22.05.2024 ore 23.59, scadenza prevista dall’Avviso per la 

presentazione delle manifestazioni di interesse, sono pervenute le seguenti candidature: 

- n. 10 candidature da parte del personale interno all’Istituzione per il ruolo di TUTOR nei Laboratori 

di formazione sul campo;  

 

http://www.pascolisangiorgio.edu.it/
mailto:taic80400q@istruzione.it
mailto:taic80400q@pec.istruzione.it
mailto:taic80400q@istruzione.it




 

CONSIDERATO che occorre procedere alla valutazione delle candidature pervenute, sulla base dei criteri 

di valutazione di cui all’art. 5 dell’Avviso, al fine di individuare i candidati idonei allo svolgimento delle 

attività come sopra delineate;  

 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 5 dell’Avviso “La selezione verrà effettuata dal Dirigente 

Scolastico, eventualmente anche senza la nomina di apposita commissione di valutazione, attraverso la 

comparazione dei curriculum, in funzione delle griglie di valutazione allegate, delle preferenze espresse 

e di un eventuale colloquio informativo-motivazionale con il candidato per appurare il reale possesso 

dei requisiti di accesso”; 

 

VISTO l’esito dell’Avviso di selezione prot. n. 5491 del 16.05.2024;  

 

VISTI i CV allegati alle istanze di partecipazione; 

 

VISTE le seguenti istanze pervenute: 

 

Ruolo Candidature pervenute 

TUTOR INTERNI PER LO SVOLGIMENTO DI PERCORSI 

PER LA TRANSIZIONE DIGITALE O DI FORMAZIONE 

SUL CAMPO 

- Apollonia BRIULOTTA – Prot. 5648 del 22.05.2024 
- Francesca L. A. CAPOZZA - Prot. 5741 del 22.05.2024 
- Addolorata CASSONE – Prot. 5749 del 22.05.2024 
- Maria CASTELLANO - Prot. 5744 del 22.05.2024 
- Piera CATANZARO - Prot. 5650 del 22.05.2024 
- Sabrina CONTE - Prot. 5738 del 22.05.2024 
- Daniela DE LAURA - Prot. 5787 del 23.05.2024 
- Mariangela FRANCO - Prot. 5717 del 22.05.2024 
- Cristina M. C. NOBILE - Prot. 5784 del 23.05.2024 
- Antonietta PALASCIANO – prot. 5743 del 22.05.2024 

 

CONSTATATA la validità delle altre istanze pervenute nei termini e la loro coerenza con quanto richiesto 

dall’avviso; 

 

VISTA la dichiarazione di valutazione dei CV pervenuti a seguito dell’avviso di selezione della scrivente, prot. 

n. 5819, pubblicato in data 24/05/2024; 

 

VISTO il Verbale di Valutazione delle candidature pervenute, prot. n. 5822 del 24/05/2024, 

 

DECRETA 

 

La pubblicazione delle seguenti graduatorie PROVVISORIE: 

 

TUTOR INTERNI PER LO SVOLGIMENTO DI PERCORSI PER LA TRANSIZIONE 

DIGITALE O DI FORMAZIONE SUL CAMPO 

Edizioni 1-9 

 NOME 

Possesso di titoli 

culturali afferenti 

la tipologia di 
intervento (max 

punti 10) 

Pubblicazioni 
attinenti al settore 

di pertinenza (max 

punti 2) 

Certificazioni 
informatiche 

(MAX 

PUNTI 4) 

Esperienze di 

docenza nel 

settore di 
pertinenza (max 

punti 10) 

Esperienze 

professionali 
nel settore di 

pertinenza 

(max punti 
10) 

TOT. 

1 Francesca L. A. CAPOZZA 7   6 6 19 

2 Maria CASTELLANO 5,50  0,50 4 8 18 

3 Addolorata CASSONE 7  0,50 4 6 17,50 

4 Antonietta PALASCIANO 3  0,50 3 9 15,50 

5 Cristina M. C. NOBILE 6  1 2 2 11 

6 Daniela DE LAURA 6  1 1,50  8,50 

7 Piera CATANZARO 4,50     4,50 

8 Apollonia BRIULOTTA 3  1   4 

9 Sabrina CONTE 3     3 

 

 



 

 

 

 

 

 

TUTOR INTERNI PER LO SVOLGIMENTO DI PERCORSI PER LA TRANSIZIONE 

DIGITALE O DI FORMAZIONE SUL CAMPO 

Edizioni 10-13 

 NOME 

Possesso di 

titoli culturali 
afferenti la 

tipologia di 

intervento (max 
punti 10) 

Pubblicazioni 
attinenti al settore 

di pertinenza (max 

punti 2) 

Certificazioni 

informatiche (MAX 
PUNTI 4) 

Servizio (max 

punti 10) 

Esperienze 

professionali nel 

settore di 
pertinenza (max 

punti 10) 

TOT. Note 

1 
FRANCO 

Mariangela 
3  0,50 1,50 2 7 

Priorità 
personale 

ATA 

2 
Addolorata 
CASSONE 

  0,50  6 6,50 
 

 

 
 
Avverso le predette graduatorie è ammesso reclamo scritto e motivato entro il termine di giorni 7 dalla data di 

pubblicazione delle stesse (entro e non oltre il 30.05.2024).  

 

Il presente provvedimento è reso pubblico mediante pubblicazione sull’ Albo legale e sul sito web: 

www.pascolisangiorgio.edu.it   

 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
prof.ssa Caterina BAGNARDI 

Il presente documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs.82/2005 
 
 
 
 


		2024-05-24T14:54:51+0200
	CATERINA BAGNARDI




